

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

LØVGÅRDEN A/S

Vester Farimagsgade 6, 4., 1606 København V

CVR-nr. 24 76 19 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.


Anders Hvass
Dirigent


Mads Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

LØVGÅRDEN A/S
Vester Farimagsgade 6, 4.
1606 København V

CVR-nr.: 24 76 19 16
Stiftet: 1. januar 1970
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Hasse Blangstrup
Troels Jacobsen
Anders Hvass
Mads Jensen

Direktion

Mads Jensen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter udlejning og administration af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens værdi. Prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendomme indregnes til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Ved markedsværdi vurdering af ejendommen pr. 31. december 2018 er der anvendt et basis afkastkrav på 3,75%. Ved anvendelse af ovennævnte afkastkrav er dagsværdi af investeringsejendommen opgjort til 337.378 tkr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 7.468 t.kr. mod 2.638 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der vil fortsat blive investeret i renoveringer af lejemål.

Der forventes en positiv udvikling i virksomhedens aktiviteter i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Nettoomsætning	19.510.064	18.007
Andre eksterne omkostninger	-9.550.358	-10.116
Værdiregulering af investeringsejendomme	7.326.231	-339
Bruttoresultat	17.285.937	7.552
1 Personaleomkostninger	-3.243.234	-2.873
Driftsresultat	14.042.703	4.679
Andre finansielle indtægter	219	0
Øvrige finansielle omkostninger	-3.485.052	-3.361
Resultat før skat	10.557.870	1.318
2 Skat af årets resultat	-3.089.379	1.320
Årets resultat	7.468.491	2.638
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.500.000	500
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000
Overføres til overført resultat	3.968.491	138
Disponeret i alt	7.468.491	2.638

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	504.750	0
4 Investeringsjendomme	337.378.000	321.899
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>337.882.750</u>	<u>321.899</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>337.882.750</u>	<u>321.899</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	144
Andre tilgodehavender	96.744	117
Periodeafgrænsningsposter	100.961	103
Tilgodehavender i alt	<u>197.705</u>	<u>364</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.979	5
Værdipapirer i alt	<u>3.979</u>	<u>5</u>
Likvide beholdninger	690	9.549
Omsætningsaktiver i alt	<u>202.374</u>	<u>9.918</u>
Aktiver i alt	<u>338.085.124</u>	<u>331.817</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	2.800.000	2.800
5 Reserve for renteswap	0	-12.384
5 Overført resultat	172.344.687	181.603
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000
Egenkapital i alt	<u>177.144.687</u>	<u>174.019</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	34.682.909	31.594
Hensatte forpligtelser i alt	<u>34.682.909</u>	<u>31.594</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	118.772.486	118.065
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>118.772.486</u>	<u>118.065</u>
6 Gældsforpligtelser	73.697	0
Gæld til pengeinstitutter	14.177	906
Gæld til tilknyttede virksomheder	770.511	0
Anden gæld	6.626.657	7.233
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.485.042</u>	<u>8.139</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>126.257.528</u>	<u>126.204</u>
Passiver i alt	<u>338.085.124</u>	<u>331.817</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.228.761	2.860
Andre omkostninger til social sikring	14.473	13
	3.243.234	2.873
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	3
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	3.089.379	-1.320
	3.089.379	-1.320
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2018		0
Tilgang		504.750
Kostpris 31. december 2018		504.750
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		504.750

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	114.543.728	97.303
Tilgang i årets løb	8.152.769	17.241
Kostpris 31. december 2018	122.696.497	114.544
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	207.355.272	207.694
Årets regulering til dagsværdi	7.326.231	-339
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	214.681.503	207.355
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	337.378.000	321.899

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Usikkerhed ved indregning:

Selskabets ejendom indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommens værdi. Prioritetsgæld og anden gæld vedrørende investeringsejendomme til indregnes til amortiseret kostpris svarende til nominal værdi.

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommens forhold i øvrigt ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Ved markedsværdi vurdering af ejendommen pr. 31. december 2018 er der anvendt et basis afkastkrav på 3,75% for større udlejningsejendomme. Ved anvendelse af ovennævnte afkastkrav er investeringsejendommen opgjort til 337.378 tkr.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

5. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for renteswap kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital 1. januar 2018	2.800.000	-12.384.337	181.603.081	2.000.000
Udloddet udbytte i året	0	0	0	-2.000.000
Overførsler	0	12.384.337	-12.384.337	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	3.968.491	2.000.000
Reserve for sikringsinstrumenter	0	0	-842.548	0
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.500.000	0
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	0	-1.500.000	0
Egenkapital 31. december 2018	2.800.000	0	172.344.687	2.000.000

6. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2018 kr.	Gæld i alt 31/12 2017 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	73.697	112.588.525	118.846.183	118.065
	73.697	112.588.525	118.846.183	118.065

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter i ejendommene er tinglyst følgende:

Pantebrev Grundejernes Investeringsfond nom. 727.000 kurs 100.

Pantebrev Grunejernes Investeringsfond nom. 1.576.000 kurs 100.

Pantebrev Grunejernes Investeringsfond nom. 2.025.000 kurs 100.

Pantebrev Grunejernes Investeringsfond nom. 3.093.0000 kurs 100.

På ejendommene er tinglyst følgende:

Nykredit obligations lån med variabel rente nom. 30.000.000 kurs 100,71.

Nykredit obligations lån med variabel rente nom. 36.077.000 kurs 100,71.

Nykredit obligations lån med variabel rente nom. 15.395.000 kurs 100,71.

Nykredit obligations lån med fast rente 2 % nom. 15.851.000 kurs 99,67.

Der er ingen pantsætning og sikkerhedsstillelser pr. 31. december 2018 udover de ovennævnte.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2018.